<sup>2860</sup> Tak se dělo až do výstavby Teddington Weir a Richmond Half-Tide Barrier v 19. stol.

<sup>2861</sup> *Na okraji strany*: Bibliotheca Henrici 7.

<sup>2862</sup> William Ryder (†1611).

A meridie vidimus ursos.<sup>2863</sup> Mane discedunt a nobis Monsieur Momartius et Meierus,<sup>2864</sup> qui Cantuaria Londinum usque nos sunt comitati. Post cenam habita commensatiuncula nobis valedicunt Windischgracii discessuri in Belgium.

Die Lunae 31. Julii

Monsieur Les[i]eur nobiscum pransus est. A meridie exivimus et vidimus 6 virgines sorores nobiles<sup>2865</sup> omnis generis instrumentis musicis suavissime ludentes<sup>2866</sup> et vocem intermodulantes. Harum virginum parens propter religionem pontificiam, quam pertinaciter defendit, recusans audire // [178r] conciones evangelicas custodiae (liberae tamen) est mandatus et suis bonis maxima ex parte exutus mulctae nomine Reginae per menses singulos dependens 20 libras Anglicas seu 66½<sup>2867</sup> coronatos. Filiae eius apud patrem commorantur, liberae tamen, quo volunt, expatiantur. Versus sequentes parieti ibi adscripti, a parente compositi dicuntur:

„Hic levis est carcer, crudelior ille Gehennae.

Illius est finis, nullus at huius erit.

Hic agimus nostram patienti pectore vitam,

ne simus inviti praeda, Gehenna, tibi.

Illas ex isto vitabis carcere poenas,

quas resonant Stigii tartara nigra lacus.“

Augustus

Die Martis 1. Augusti

Prandio lautissimo excepti sumus a consule sive majore Londiniensi<sup>2868</sup> et humanissime tractati. Ministri 13 induti togis mensae administrabant. Obiter hic notandum, quod plerumque consul eligatur, qui divitiis abundet, ut possit per illum annum, quo munere suo fungitur, mensam publicam instar principum habere, cum ad eos sumtus 2 000 dumtaxat librarum Anglicarum accipiat.<sup>2869</sup> Ipse vero // [178v] plusquam 8 000 libras insumat. Deinde fuimus in curia, ubi hi versus:

---

<sup>2863</sup> Medvědí zahrada se nacházela v londýnské části South Bank v Paris Garden.

<sup>2864</sup> Meierus] Myierus P

<sup>2865</sup> nobiles] nobilis P

<sup>2866</sup> Na okraji strany: NB.

<sup>2867</sup> ½] vynecháno v P

<sup>2868</sup> Na okraji strany: Notandum quod Major habeat suum praecisorem.

<sup>2869</sup> accipiat] accipiet P

„Carolus, Henricus vivant defensor uterque,  
Henricus fidei, Carolus ecclesiae.“

Die Mercurii 2. Augusti

Vidimus comoediam Anglicam.

Die Iovis 3. Augusti

Excurrimus in domum quandam Monsieur Coup,<sup>2870</sup> quae non ita quidem est magna et spaciosa, bono tamen et decenti ordine constructa, elegantis etiam picturis exornata, horto quoque amoenissimo, culto nemorosoque ambulacro circumquaque cincta. In ea versus hi sunt notati:

„Alternante moras mundo mutamur in horas.  
Omnia<sup>2871</sup> nunc huius mea, cras post<sup>2872</sup> nescio cuius.“

Die Veneris 4. Augusti

Londino viso apud sartorem Maistre Linhfard quodam speculo precioso pariter et artificioso, precioso quidem propter<sup>2873</sup> gemmas undique<sup>2874</sup> collucentes, artificioso vero propter formas ex gemmis // [179r] artificiose insculptas<sup>2875</sup> hominem repraesentantes, discessimus. De civitate Londinensi autem supra nonnulla praetermissa notanda veniunt:

Primum pons,<sup>2876</sup> qui e vivo saxo opere admirando 19 fornicibus est constructus elegantissimisque aedibus ad instar plateae ita continuatus, ut inter Europae pontes facile primas et magnitudine et elegantia ferat.

Deinde domus περιστιλιον<sup>2877</sup> mercatorum sive Bursa<sup>2878</sup> (regina vocat Exambium regium) instar Antverpianae forma quadrata ad negociatorum usum extracta. In superiore loco est alia deambulatio, in qua res omnis generis venales exponuntur.<sup>2879</sup> Ad hanc in

---

<sup>2870</sup> Walter Cope (asi 1553–1614).

<sup>2871</sup> O[mn]ia] Via P

<sup>2872</sup> post] postea P

<sup>2873</sup> propter] *dodatečně dopsáno*

<sup>2874</sup> undique] undequaue P

<sup>2875</sup> insculptas] insculptas P

<sup>2876</sup> Srov. G. CAMDENUS, *Britannia*, Londini 1594, s. 325. *Na okraji strany*: 1. Pons.

<sup>2877</sup> περιστιλιον] *dodatečně dopsáno*

<sup>2878</sup> Královská burza, oteřená r. 1571. Byla zničena r. 1666 při Velkém požáru Londýna. Srov. G. CAMDENUS, *Britannia*, Londini 1594, s. 326.

*Na okraji strany*: 2. Bursa.

<sup>2879</sup> exponuntur] disponuntur P

introitu et passim sunt regni insignia circumdata aurea periscilide cum solita inscriptione: „Honi soit qui mal y pense.“ Et inferius Reginae symbolum: „Dieu et mon droict.“

Tertio plateae,<sup>2880</sup> quae magna ex parte sunt obscuriores angustioresque. Praecipua est aurifabrorum latissima, aedificiis ornatissima, auro, argento gemmisque ditissima. Alia adhuc est, quae dicitur Londenstein propter // [179v] lapidem, qui<sup>2881</sup> eodem nomine appellatur, quae et ante conditam urbem hoc in loco extitisse dicitur.<sup>2882</sup> Notandum etiam, quod aquae subterraneis cuniculis et syphonibus in omnes urbis regiones sint corrivatae, ad quas recipiendas elegantissima castella sunt facta. Nec ita dudum novus aquaeductus in urbem est inductus, quo hydragogi Germani solers industria rota e Tamesi aquas in magnam urbis partem tubulis certo libramine positus deduxit.